ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний

от 17 мая 2011г.

Председатель – Болотова Т.Е. – председатель Совета депутатов городского
                                                       поселения

Секретарь       - Аникина Е.И. – инспектор-делопроизводитель

Приглашены жители пос. Лососина – 25 человек

Архитектор муниципального района – Плахтий М.Д.

Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района – Отрощенко Л.Я.
Повестка дня:

1. Проект правил землепользования и застройки п. Лососина Советско-Гаванского района Хабаровского края
Выступила Главный архитектор муниципального района Плахтий М.Д. – пояснила, что такое зонирование, территориальные зоны. Территориальные зоны апоселения совпадают с генеральным планом.
На вашей территории в первую очередь включена особая портовая экономическая зона. Распоряжаться землей под этой зоной никто не может распоряжаться, т. к. она особая зона. Правила не нами пишутся. Для ОЭПЗ – особый режим пользования (земли используются только согласно закона). По зоне концепция уже готова, идет планирование территории, а затем поиск резидентов.
Вопрос – для производственных отношений по зоне нужна земля, а она у частников.
Плахтий М.Д. – земли свободные и это ваше преимущество по особой зоне.

  Забелин С.А. – какое отступление от береговой черты?

  Плахтий М.Д. – исходя из целесообразности стройки. Вас еще интересует вопрос о подсобном хозяйстве по ул. Луначарского в районе дома № 7. По генплану это вторая очередь малоэтажных жилых домов. Минимальная площадь участка отдельно стоящего дом а – 400 кв.м.
        КовальЛ.М. – предлагаю для строящихся коттеджей минимальную площадь участка 400 кв.м., а индивидуального жилого дома со вспомогательной застройкой – 600 кв.м.
        Плахтий М.Д. – вернемся еще раз к особой портовой экономической зоне, она располагается в черте промышленной застройки и как уже говорила, что это особый режим. Как будем определять зону застройки. Отделяет от промышленной или оставляем промышленную, но с особым режимом.

   Долматова Е. – если можно то оставить в промышленной с особым режимом.

         Плахтий М.Д. – отдел архитектуры и градостроительства, мы со своей стороны предлагаем ряд изменений в проект правил землепользования и застройки:
        - в статью 25 Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования;
       - в статью 32 Производственные зоны;

      - в статью 33 Зона транспортной инфраструктуры.
          Коваль Л.М. – данные предложения надо внести в предлагаемый проект правил землепользования и застройки.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Совету депутатов утвердить прилагаемый проект правил землепользования и застройки с учетом внесенных предложений
Председатель                                                                                             Т.Е. Болотова
Секретарь                                                                                                   Е.И. Аникина